Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

vt anima se in sanguine Christi lauare, & per tres scalas ascendere
debeat. 13

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

L I B E R II.

debuissent. Etenim cognitio amorem causat, nee obtinere cœlum aliquid poterit, nisi amor duntaxat & cognitio. Si ergo Deum hic cognoscere studuerimus, ipsum quoq; sine dubio diligimus, & amando ipso fruemur. Ex quo nimisrum amo re timor, humilitas, patientia, mititas, sobrietas, castitas, & consequenter omnes aliæ virtutes oriuntur. Proinde, qui iam stat in amore Dei, videat cum timore Dei, ne cadat extra gratiā Dei. Ad quod nos adiuuet ipse filius Dei.

Qualiter anima in precioso Christi sanguine
nese balneare, & cū tribus scalis p Chris-
tum Iesum ascendere debet. Cap. XIII.

VEruntamen, quia sensus & cogitatio hu-
mani cordis in malū prona sunt ab adole-
scētia sua ad mortē vscq; et ex nobis p̄fis
cadere nō cessamus, ideo semper medico nostro
adhærere, & animas nostras in precioso sanguini
sui nobili balneo s̄p̄ius lauare debemus.
Quod videlicet balneū, ipse nobis p̄parauit, in
qd innumerabiles riuuli, & quinq; fontes illi cū
gratiæ plenitudine sine cessatione influunt, in q
nos animas nostras mūdare oportet, si ad ipsum
ingredi velim⁹. Nemo enim in montem diuini-
tatis ascendere poterit, nisi qui animam suā la-
uerit in sanguine agni, & qui innocens mani-
bus & mundo sit corde, quique non accepit in
vano animam suam, sed secūdum veritatem vi-
uit: ille talis ascendit in montem domini, & stae
in loco sancto eius, & ante faciem Dei Iacob cō-
stituitur, qui eius locus proprius extat, & bene-
ditionem accipit a domino, & misericordiam
a Deo salutari suo.

P ij Quali-

MARGARITAE EVANG.

Qualiter primo nos lauabimus & ascende
mus per Christi corpus cruentatum,
Cap. XIII.

Prima scala, qua peruenitur ad monte, est
ipse Christus dñs, qui idē est triplex scala,
per quam ascendere debemus, idq; in tripli
ci gradu, in actiua videlicet, spiritali ac defor-
mi vita. Primo aut, vt supra dictum est, in fonte
bus saluatoris, eius videlicet sanguine precioso
nos mūdabimus, & deinde per primā scalam,
Christi videlicet corpus cruentatum ad monte cō-
scendemus, atq; per illud venia petemus de om-
ni abusu membroꝝ & quincꝝ sensuꝝ nostrorꝫ.
¶ Primo itaque ad pedes eius, quibus nos annis
plusq; triginta tribus tā humiliter quæsiuit, qd
que modo ad perpetue nobiscum permanēdum
ad crucem fecit clavis ferreis affigi, accedere, &
male transactæ vitæ nostræ venia petere debe-
mus, ipsumq; rogare, vt nos deducat in via sua,
& ingredi faciat in veritate sua. Deinde, ad ge-
nua ipsius venire debemus, quæ propter nos to-
ties nocte ac die flectere dignatus est coram co-
lesti patre suo, ipsumque rogare, vt nobis indul-
geat, quicquid per acediā deliquimus. Deinde
ad corpus, quod propter nos tam crudeliter tra-
statum est in captione, ligatione, impulsione, illu-
sione, flagellatione, coronatione, crucifixione, ac
turpissima morte, vt nobis per hoc vera castita-
tem ac mundiciā corporis donare dignet. ¶ De-
inde, ad cor ipsius amorosum, qd præ amore ad
instar cœli dilatatuꝫ erat, quatenus nos in illo ha-
bitaremus: ipsumque rogare, vt corda nostra ab
oībus cogitationibus peruerſis mīdare, eaq; fr